Rechtsanwaltskammer Wien

Liste der Rechtsanwalte

Neueintragungen

Akad Grad Vorname Nachname | PLZ | Ort StraBBe per Datum
Dr. MJur Nikolaus FELDSCHER 1010 Wien Schottengasse 10/12 19.03.2025
Mag. LL.M. Markus ANDROSCH-LUGBAUER 1010 Wien Rockhgasse 6 18.03.2025
Mag. BSc Laurenz BENNDORF 1010 Wien Schubertring 3|Eingang Fichtegasse 9 18.03.2025
Dipl.-Jur. Viktoria CARRANZA-BERG 1010 Wien Schottenring 19 18.03.2025
LL.B.

Mag. Raphael DORDA 1010 Wien Tiefer Graben 8-10/45 18.03.2025
Mag. Stefan DUsSIC 1030 Wien Mohsgasse 2/5a 18.03.2025
LL.M. (WU) Sarah Sonja HAUBMANN 1010 Wien Schubertring 6 18.03.2025
Mag. Stefan HEIL 1010 Wien Marc-Aurel-Stral3e 6/5 18.03.2025
Mag.iur.Mgr. Lucia HOLLANDER 1130 Wien Amalienstralle 54/5 18.03.2025
LL.M.

Mag. Franz HUFNAGL 1090 Wien Kolingasse 4/1.0G 18.03.2025
Mag.iur. Raphael-Marco IRSCHEK 1030 Wien Weyrgasse 8/5 18.03.2025
Mag. BSc. Klara KASTNER 1010 Wien Schottenring 25 18.03.2025
LL.M. (WU) Thomas KOCHBERGER 1150 Wien Huglgasse 26/1/7 18.03.2025
Mag. LL.M. Tristan KOHL 1010 Wien Marc-Aurel-Stral3e 6/5 18.03.2025
Mag. LL.M. |Daniel KOMAREK 1010 Wien Schottenring 19 18.03.2025
LL.M. Anna MARTSEVA 1010 Wien Universitatsring 10 18.03.2025
Mag. Dominik SZERENCSICS 1100 Wien Wienerbergstrale 11, Turm B, 19.0G 18.03.2025
Mag. LL.M. Roland VESENMAYER 1010 Wien Schubertring 6 18.03.2025
Mag. Marie Christin WOLBITSCH 1010 Wien Universitatsstrale 11 18.03.2025

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad

Mag.iur.
LL.M.

Mag.iur.
Mag.

Mag.iur.
BSC, LL.M.

Mag.

Mag.

Mag.

Mag. LL.M.
Dr.

Mag.

Mag.

Mag. BSC,
MSC

Mag. LL.M.
Mag.

Mag. BA,
LL.M.

Dr. LL.M.

LL.M. (WU),
LL.B. (WU),
BSc (WU)

Mag.iur. BSc
(Wu)

Dr.

Mag.

LL.M.

Mag.

Mag. LL.M.
Mag.

Vorname
Armin

Elisabeth
Christian
Nina Alexandra

Stefan
Victoria
Wolfgang
Stefan
Sebastian
Daniela

Dominique
Sarah

Klaus
Thomas
Lisa

Moritz
Florian

Christian

Andreas
Christoph
Lukas
Bianka-Simona
Christina

Linda

Nachname
ZARGHAMI

ZHANG
AMORT
ANZELETTI

FITZKA

HUF
IRRENFRIED
KNOTZER
LOW
MODLHAMER-
VOGELGSANG

PERL
ROSENTHALER

SALFELNER
SCHWEIGHOFER
SEIDL

VOLKL
WEISGRAM

CACIC

JOST

JURICEK

KRENN
LUPASTEANU
MARKOWSKI
POPPENWIMMER

|PLZ|

1010

1020
1010
1010

1090
1010
1010
1010
1020
1180

1030
1010

1010
1220
1010

1010
1010

1010

1010
1080
1010
1090
1030
1020

Wien

Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Strale
Fleischmarkt 1

Leystraf’e 145/3 Top 4
Operngasse 6/11
Schottenring 19

Wahringer Stralie 2-4
Schreyvogelgasse 2
Riemergasse 1-3/14
Stallburggasse 4/2/8
Josef-Fritsch-Weg 3/310
Wahringer Stralle 180/6-8

Baumannstralie 9/11
Schottenring 19

Universitatsring 10
Finsterergasse 22/1.03
Freyung 6/13/6

Oppolzergasse 6/2c
Fleischmarkt 1

Schottenring 19

Gauermanngasse 2
Lange Gasse 50
Schottenring 2-6
Sobieskigasse 5

Untere Viaduktgasse 6/14
Taborstralle 24A

per Datum
18.03.2025

18.03.2025
20.02.2025
20.02.2025

20.02.2025
20.02.2025
20.02.2025
20.02.2025
20.02.2025
20.02.2025

20.02.2025
20.02.2025

20.02.2025
20.02.2025
20.02.2025

20.02.2025
20.02.2025

16.01.2025

16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad

Mag.iur.
Mag.

Dr.

Mag. LL.M.
Mag. B.A.

Liste der Rechtsanwalte

Vorname
Hanna-Sophie
Denise-Antonia
David
Maximilian
Sissy

Wiedereintragungen

Akad Grad

Mag.
Mag.iur.
Mag.

Dr.

MMag.
Mag. LL.M.

Mag.iur.
LL.M.

Dr.

Liste der Rechtsanwalte

Vorname
René
Sina
Barbara
Horst
Katrin
Cathrine
Miriam

Andreas

Namensédnderungen

Akad Grad

Mag.

Vorname

Christiane Raphaela

Nachname
REISCHENBOCK
RUNCEANU
TRITREMMEL
WALLERGRABER
WEILHARTER

Nachname
JUSINGER
KONIG
KLINGER
EBHARDT
ANTL
BONDI DE ANTONI
IMARHIAGBE

STEINDL

Nachname
FEICHTER

|PLZ|

1070
1010
1090
1090
1010

|PLZ|

1180
1040
1010
1010
1080
1010
1200

1080

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien

Ort StraBe
Neustiftgasse 3/7
Universitatsring 10
Wahringer Stralie 2-4
Wahringer Stralie 2-4
Molker Bastei 5

Ort StraBBe
Johann-Nepomuk-Vogl Platz 7/9
Waaggasse 5/1/13
Universitatsring 12/21
Postgasse 8b
Zeltgasse 3-5
Rotenturmstralle 13, 4. OG
Dietmayrgasse 1/2/4

Lange Gasse 50

nunmehr Nachname
STEURER

per Datum
16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025

per Datum

18.03.2025
18.03.2025
20.02.2025
07.02.2025
16.01.2025
16.01.2025
16.01.2025

16.01.2025

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

