Rechtsanwaltskammer Wien

Liste der Rechtsanwälte

Neueintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Dr. MJur	Nikolaus	FELDSCHER	1010	Wien	Schottengasse 10/12	19.03.2025
Mag. LL.M.	Markus	ANDROSCH-LUGBAUER	1010	Wien	Rockhgasse 6	18.03.2025
Mag. BSc	Laurenz	BENNDORF	1010	Wien	Schubertring 3 Eingang Fichtegasse 9	18.03.2025
DiplJur. LL.B.	Viktoria	CARRANZA-BERG	1010	Wien	Schottenring 19	18.03.2025
Mag.	Raphael	DORDA	1010	Wien	Tiefer Graben 8-10/45	18.03.2025
Mag.	Stefan	DUSIC	1030	Wien	Mohsgasse 2/5a	18.03.2025
LL.M. (WU)	Sarah Sonja	HAUBMANN	1010	Wien	Schubertring 6	18.03.2025
Mag.	Stefan	HEIL	1010	Wien	Marc-Aurel-Straße 6/5	18.03.2025
Mag.iur.Mgr. LL.M.	Lucia	HOLLÄNDER	1130	Wien	Amalienstraße 54/5	18.03.2025
Mag.	Franz	HUFNAGL	1090	Wien	Kolingasse 4/1.OG	18.03.2025
Mag.iur.	Raphael-Marco	IRSCHEK	1030	Wien	Weyrgasse 8/5	18.03.2025
Mag. BSc.	Klara	KASTNER	1010	Wien	Schottenring 25	18.03.2025
LL.M. (WU)	Thomas	KOCHBERGER	1150	Wien	Huglgasse 26/1/7	18.03.2025
Mag. LL.M.	Tristan	KOHL	1010	Wien	Marc-Aurel-Straße 6/5	18.03.2025
Mag. LL.M.	Daniel	KOMAREK	1010	Wien	Schottenring 19	18.03.2025
LL.M.	Anna	MARTSEVA	1010	Wien	Universitätsring 10	18.03.2025
Mag.	Dominik	SZERENCSICS	1100	Wien	Wienerbergstraße 11, Turm B, 19.OG	18.03.2025
Mag. LL.M.	Roland	VESENMAYER	1010	Wien	Schubertring 6	18.03.2025
Mag.	Marie Christin	WÖLBITSCH	1010	Wien	Universitätsstraße 11	18.03.2025

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.iur. LL.M.	Armin	ZARGHAMI	1010	Wien	Fleischmarkt 1	18.03.2025
Mag.iur.	Elisabeth	ZHANG	1020	Wien	Leystraße 145/3 Top 4	18.03.2025
Mag.	Christian	AMORT	1010	Wien	Operngasse 6/11	20.02.2025
Mag.iur. BSC, LL.M.	Nina Alexandra	ANZELETTI	1010	Wien	Schottenring 19	20.02.2025
Mag.	Stefan	FITZKA	1090	Wien	Währinger Straße 2-4	20.02.2025
Mag.	Victoria	HUF	1010	Wien	Schreyvogelgasse 2	20.02.2025
Mag.	Wolfgang	IRRENFRIED	1010	Wien	Riemergasse 1-3/14	20.02.2025
Mag. LL.M.	Stefan	KNOTZER	1010	Wien	Stallburggasse 4/2/8	20.02.2025
Dr.	Sebastian	LÖW	1020	Wien	Josef-Fritsch-Weg 3/310	20.02.2025
Mag.	Daniela	MÖDLHAMER- VOGELGSANG	1180	Wien	Währinger Straße 180/6-8	20.02.2025
Mag.	Dominique	PERL	1030	Wien	Baumannstraße 9/11	20.02.2025
Mag. BSC, MSC	Sarah	ROSENTHALER	1010	Wien	Schottenring 19	20.02.2025
Mag. LL.M.	Klaus	SALFELNER	1010	Wien	Universitätsring 10	20.02.2025
Mag.	Thomas	SCHWEIGHOFER	1220	Wien	Finsterergasse 22/1.03	20.02.2025
Mag. BA, LL.M.	Lisa	SEIDL	1010	Wien	Freyung 6/13/6	20.02.2025
Dr. LL.M.	Moritz	VÖLKL	1010	Wien	Oppolzergasse 6/2c	20.02.2025
LL.M. (WU), LL.B. (WU), BSc (WU)	Florian	WEISGRAM	1010	Wien	Fleischmarkt 1	20.02.2025
Mag.iur. BSc (WU)	Christian	CACIC	1010	Wien	Schottenring 19	16.01.2025
Dr.	Andreas	JÖST	1010	Wien	Gauermanngasse 2	16.01.2025
Mag.	Christoph	JURICEK	1080	Wien	Lange Gasse 50	16.01.2025
LL.M.	Lukas	KRENN	1010	Wien	Schottenring 2-6	16.01.2025
Mag.	Bianka-Simona	LUPASTEANU	1090	Wien	Sobieskigasse 5	16.01.2025
Mag. LL.M.	Christina	MARKOWSKI	1030	Wien	Untere Viaduktgasse 6/14	16.01.2025
Mag.	Linda	POPPENWIMMER	1020	Wien	Taborstraße 24A	16.01.2025

Die vollständigen Daten aller Rechtsanwälte (mit bevorzugten Tätigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf www.rechtsanwaelte.at

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.iur.	Hanna-Sophie	REISCHENBÖCK	1070	Wien	Neustiftgasse 3/7	16.01.2025
Mag.	Denise-Antonia	RUNCEANU	1010	Wien	Universitätsring 10	16.01.2025
Dr.	David	TRITREMMEL	1090	Wien	Währinger Straße 2-4	16.01.2025
Mag. LL.M.	Maximilian	WALLERGRABER	1090	Wien	Währinger Straße 2-4	16.01.2025
Mag. B.A.	Sissy	WEILHARTER	1010	Wien	Mölker Bastei 5	16.01.2025

Liste der Rechtsanwälte

Wiedereintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	René	JUSINGER	1180	Wien	Johann-Nepomuk-Vogl Platz 7/9	18.03.2025
Mag.iur.	Sina	KÖNIG	1040	Wien	Waaggasse 5/1/13	18.03.2025
Mag.	Barbara	KLINGER	1010	Wien	Universitätsring 12/21	20.02.2025
Dr.	Horst	EBHARDT	1010	Wien	Postgasse 8b	07.02.2025
MMag.	Katrin	ANTL	1080	Wien	Zeltgasse 3-5	16.01.2025
Mag. LL.M.	Cathrine	BONDI DE ANTONI	1010	Wien	Rotenturmstraße 13, 4. OG	16.01.2025
Mag.iur. LL.M.	Miriam	IMARHIAGBE	1200	Wien	Dietmayrgasse 1/2/4	16.01.2025
Dr.	Andreas	STEINDL	1080	Wien	Lange Gasse 50	16.01.2025

Liste der Rechtsanwälte

Namensänderungen

Akad Grad Vorname		Nachname	nunmehr Nachname	
Mag.	Christiane Raphaela	FEICHTER	STEURER	